20

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Caritasverband der Di6zese Rottenburg-Stuttgart e.V., Stuttgart
Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Geschiftsjahr 2023

-

10.
1.

12.

Zuweisungen und Zuschisse fiir den laufenden Betrieb

Umsatzerlése

Sonstige betriebliche Ertrage

a) betriebliche Ertrage

b) Ertréage aus der Auflésung von Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung
der immateriellen Vermégensgegenstande und des Sachanlagevermégens

Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und Waren
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Loéhne und Gehélter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung
und fiir Unterstiitzung

Zwischenergebnis

Abschreibungen aufimmaterielle Vermégensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Sachaufwand

b) Aufwendungen aus der Zufiihrung zum Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung

der immateriellen Vermdgensgegenstande und des Sachanlagevermdgens

Ertréage aus anderen Wertpapieren und aus Ausleihungen des Finanzanlagevermégens

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Abschreibungen auf Finanzanlagen
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

. Sonstige Steuern

. Jahresiiberschuss

. Entnahmen von Riicklagen aus Spendenmitteln
. Einstellungen in Ricklagen aus Spendenmitteln
. Entnahmen von zweckgebundenen Riicklagen

. Einstellungen in zweckgebundene Riicklagen

. Jahresergebnis nach Riicklagenverédnderung

. Gewinnvortrag

. Bilanzgewinn

2023 2022

EUR EUR
83.537.579,29 74.708.222,08
8.442.926,12 7.599.135,05
8.376.779,95 8.719.683,15
157.492,02 134.151,19
8.534.271,97 8.853.834,34

100.514.777,38

91.161.191,47

429.641,02 510.108,95
3.399.912,71 3.338.773,52
3.829.553,73 3.848.882 47

55.101.097,29

17.217.017,79

51.345.176,84

15.503.698,13

72.318.115,08

66.848.874,97

24.367.108,57

20.463.434,03

1.332.925,00

22.176.217,96

1.362.148,97

17.950.636,26

79.512,02 29.558,50
22.255.729,98 17.980.194,76
640.055,28 437.118,91
301.360,60 261.763,09
18.633,20 350.859,79
150.853,97 102.879,73
1.550.382,30 1.366.232,78
14.503,38 24.187,58
1.535.878,92 1.342.045,20
126,24 1.746,24
4.723,53 857,69
388.880,37 555.893,64
1.095.090,76 159.775,53
825.071,24 1.739.051,86
10.423.269,17 9.065.330,39

11.248.340,41

10.804.382,25






