Caritasverband der Diözese Rottenburg-Stuttgart e.V., Stuttgart Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2023

		2023 EUR	2022 EUR
1.	Zuweisungen und Zuschüsse für den laufenden Betrieb	83.537.579,29	74.708.222,08
2. 3.	Umsatzerlöse Sonstige betriebliche Erträge	8.442.926,12	7.599.135,05
	a) betriebliche Erträge	8.376.779,95	8.719.683,15
	 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung der immateriellen Vermögensgegenstände und des Sachanlagevermögens 	157.492,02	134.151,19
		8.534.271,97	8.853.834,34
		100.514.777,38	91.161.191,47
4.	Materialaufwand		
	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und Waren b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	429.641,02 3.399.912,71	510.108,95 3.338.773,52
		3.829.553,73	3.848.882,47
5.	Personalaufwand a) Löhne und Gehälter	55.101.097,29	51.345.176,84
	b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung		
	und für Unterstützung	17.217.017,79	15.503.698,13
		72.318.115,08	66.848.874,97
	Zwischenergebnis	24.367.108,57	20.463.434,03
6.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände		
7.	des Anlagevermögens und Sachanlagen Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.332.925,00	1.362.148,97
	a) Sachaufwand	22.176.217,96	17.950.636,26
	 b) Aufwendungen aus der Zuführung zum Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung der immateriellen Vermögensgegenstände und des Sachanlagevermögens 	79.512,02	29.558,50
		22.255.729,98	17.980.194,76
8.	Erträge aus anderen Wertpapieren und aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	640.055,28	437.118,91
9.	3	301.360,60	261.763,09
	Abschreibungen auf Finanzanlagen Zinsen und ähnliche Aufwendungen	18.633,20 150.853,97	350.859,79 102.879,73
12	Ergebnis nach Steuern	1.550.382,30	1.366.232,78
13	Sonstige Steuern	14.503,38	24.187,58
14,	Jahresüberschuss	1.535.878,92	1.342.045,20
15	Entnahmen von Rücklagen aus Spendenmitteln	126,24	1.746,24
	Einstellungen in Rücklagen aus Spendenmitteln	4.723,53	857,69
17	Entnahmen von zweckgebundenen Rücklagen	388.880,37	555.893,64
18	Einstellungen in zweckgebundene Rücklagen	1.095.090,76	159.775,53
19	Jahresergebnis nach Rücklagenveränderung	825.071,24	1.739.051,86
20	Gewinnvortrag	10.423.269,17	9.065.330,39
21.	Bilanzgewinn	11.248.340,41	10.804.382,25